Gala. 3.

Matth. 15.

Heb. 9.

tius retulit, Hic sanguis testamenti quod mandauit ad uos deus.

¶ Sexta propositio, *Totam potestatem institutã in ueteri lege iure diuino potuit populus Israël sua autoritate instituire, etiã si à deo instituta nõ fuisset, Hæc p̄batur ex tertia propositione. Nã cognito deo, & maiestate diuina, uel per lumẽ naturale, uel per lumen fidei, potuit populus constituere p̄tices, sacerdotes, sacrificia, & cæremonias ad cultũ diuinũ, licet fortassis nõ potuissent tot figuras & symbola futurarũ rerũ instituire, cùm nec possent futura ita distincta cognoscere, nec aptas & cõuenientes figuras ad ea portendendum & designandum instituire. Facit illud ad Heb. 9. Si enim sanguis aut taurorum, aut cinis uitulæ aspersus inquinatos sanctificat ad emundationem carnis, quanto magis sanguis Christi? Ex quibus uerbis constat ueterem legem non mundare nisi carnem.

Heb. 9.

QUANDO INCEPIT

Potestas ecclesiastica.

S V M M A.

- 1 Potestas aliqua spiritualis quòd potuerit esse in statu innocentie.
- 2 Potestas spiritualis, quòd statim post peccatum fuerit in lege natura.
- 3 Potestas omnis spiritualis, quæ fuit in lege natura, licet

cet

cet potuerit esse solum auctoritate humana, quod tamen uerisimile sit uel quod ex speciali reuelatione diuina, uel instinctu & motione diuina fuerit constituta auctoritas aliqua, & potestas spiritualis, & aliqua sacrificia & sacramenta, & alia ceremonie spectantes ad cultum diuinum, & ad salutem spirituale animarum.

- 4 Potestas spiritualis, quod fuerit aliqua in lege scripta, probatur.
- 5 Auctoritas proprie, & perfecte spiritualis (quæ sunt clauis regni celorum) quod nunquam fuerit in lege nature, nec in lege scripta ante nostri redemptoris aduentum, ostenditur.
- 6 Sacerdotes ueteris legis, an haberent potestatem ferendi leges, & præcepta faciendi obligantia in foro animæ.
- 7 Potestas spiritualis, quæ fuit in ueteri testamento, quod tota expirauerit, & antiquata fuerit in lege euangelica, nec amplius perseuerauerit. Et quod sacerdotes noui testamenti non sint successores illorum, sed omnino sit noua potestas.
- 8 Auctoritas perfecta, & proprie spiritualis, quod tota inceperit ab aduentu Christi, qui fuit primus auctor, & dator clauium, & potestatis spiritualis.
- 9 Christus quando clauis dederit apostolis, uariæ sententiæ recensentur.

SVO ORDINE sequitur, ut quæramus, quando inceperit hæc potestas, utrum ab initio mundi. Et sit prima propositio, In statu innocentie potuit esse aliqua potestas spiritualis. Probatur paucis. Nō est dubitandum quin in statu innocentie fuisset cultus
d 3 diuinus,